



Trojanów

Nasza Gmina

Nr 1/2020
Pismo samorządowe
Czasopismo bezpłatne
www.trojanow.pl;
email: ug@trojanow.pl

Budowa publicznego przedszkola i żłobka - priorytetowa inwestycja



W tym numerze:

- Słowo od Wójta...str 2
- Inwestycje w skrócie...str 3
- Dotacje na bieżąco...str 10
- Z życia Gminy...str 11
- Co jeszcze przed nami...str 22





Minione półrocze było dla Wszystkich czasem dynamicznym, pełnym nowych doświadczeń i zmian, które znacząco wpłynąć będą na nasze życie w najbliższych miesiącach. Z przyjemnością i dumą zachęcam Państwa do lektury czasopisma „Nasza Gmina”, którego rolą jest przekazywanie informacji istotnych dla życia wspólnoty oraz tworzenie pozytywnego wizerunku Gminy Trojanów i samorządu.

W tym numerze zapraszam Państwa na przegląd inwestycji „okiem Gospodarza”, które udało się wykonać do chwili obecnej oraz na krótkie streszczenie zadań zrealizowanych w roku 2019. Znajdziecie tutaj Państwo informacje o planach na przyszłość oraz obecnych problemach i zmaganiach.

Jako Gospodarz Gminy Trojanów z optymizmem spoglądam w przyszłość, w której mimo zewnętrznych trudności, udaje nam się stale i stabilnie funkcjonować. A numer ten jest dowodem na to, że jako społeczność - gmina jest i pozostanie silną i niezmiennie zaangażowaną wspólnotą.

Z pozdrowieniami
Wójt Gminy
Stanisław Kostyra

URZĄD GMINY W TROJANOWIE
TROJANÓW 57A, 08-455 TROJANÓW
TEL. 25 682-71-20, 25 682-71-21, 25 682-71-07, 25 682-76-31
FAX 25 682-71-07
NIP GMINY 8262037304
REGON GMINY 711582316
NR KONTA: BS GARWOLIN 47 9210 0008 0052 3121 2000 0010
77 9210 0008 0052 3121 2000 0440- ODPADY KOMUNALNE
URZĄD GMINY PRACUJE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH 8-16

INWESTYCJE W SKRÓCIE

PRZEDSZKOLE – priorytetowa inwestycja dla rodziców i dzieci



W Gminie Trojanów wciąż rośnie zapotrzebowanie na miejsca opieki dla jej najmłodszych mieszkańców. Wychodząc naprzeciw potrzebom, Wójt wraz z Radą Gminy Trojanów zdecydował o rozpoczęciu budowy przedszkola ze żłobkiem, które zapewni opiekę 110 dzieci (w tym 10 miejsc żłobka).

Na działce przy Szkole Podstawowej w Trojanowie zakupionej na początku 2018 r. trwa już budowa przedszkola. Wykonawcą robót jest firma Budowlana ES-BUD Robert Szyszkowski z Radomia. Umowa przewiduje oddanie budynku do użytku w listopadzie 2021 r.

- Jest to pierwsza tego typu budowa z przeznaczeniem dla najmłodszych. Pobliskie Gminy mają funkcjonujące już przedszkola, które zapewniają opiekę dzieci do 3 lat wraz z wyżywieniem w godz. od 7.00 do 17.00. W naszej gminie na chwilę obecną funkcjonuje tylko prywatne przedszkole w Kozicach, które jest w pełni obsadzone, a rodzice z naszego terenu dowożą dzieci do przedszkoli w gminach sąsiednich - informuje Stanisław Kostyra. Poza tym opłaty w prywatnym przedszkolu w Kozicach wynoszą ok. 430 zł/miesiąc podczas gdy w samorządowych obiektach są znacznie niższe, bo np. u naszych sąsiadów wahają się w granicach od ok. 190,00 zł do 210,00 zł (gm. Sobolew – ok. 200,00 zł/miesiąc, Żelechów – 210,00 zł, Maciejowice – 190,00 zł).

Nieco odmienne zdanie co do potrzeb mieszkańców zaprezentowały osoby, które złożyły wniosek o przeprowadzenie referendum nad koniecznością budowy przedszkola, na czele z pełnomocnikiem Panem M. J. Jasek. We wniosku czytamy min. „Budowa nowej placówki w miejscowości Trojanów pociągnęłaby za sobą ogromne koszty (...). Kwota ta zdecydowanie wykracza poza możliwości finansowe Gminy Trojanów. Sfinansowanie budowy przedszkola

w Trojanowie wymagałoby zaciągnięcia ogromnego kredytu i tym samym obciążenie budżetu gminy koniecznością jego spłacania przez wiele kolejnych lat. Działanie takie jest niecelowe i nieracjonalne, a być może również niegospodarne.”

- Przedstawione stanowisko jest niezgodne ze stanem faktycznym, ponieważ jak Państwo przeczytacie w dalszej części czasopisma, samorząd poprzez pozyskanie środków zewnętrznych prowadzi racjonalną politykę finansową, co pokazują kolejne artykuły, gdzie obszernie opisujemy działania inwestycyjne podjęte w ostatnim czasie bez zaciągnięcia kredytu na budowę przedszkola – podkreśla Wójt.

Po przeprowadzeniu stosownej procedury Rada Gminy podjęła uchwałę o odrzuceniu wniosku w sprawie przeprowadzenia referendum, a wnioskodawcy nie zaskarżyli przedmiotowej uchwały.

- Prace są już zaawansowane, będzie to nowoczesny obiekt z salami do leżakowania, spożywania posiłków, kuchnią, salami do zajęć zgodnie z obowiązującymi standardami, co pozwoli na pozostawienie rodzicom swoich pociech pod opieką wykwalifikowanej kadry dlatego myślę, że przedszkole będzie cieszyło się dużym zainteresowaniem rodziców i dzieci - reasumuje Wójt.



Modernizacja oświetlenia



Na terenie Gminy zostało wymienione oświetlenie uliczne z lamp sodowych i rtęciowych na energooszczędne lampy ledowe. Wymiana 654 lamp kosztowała Gminę blisko 900 tys. zł, z czego 600 tys. zł stanowi pożyczka pozyskana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Pożyczka będzie spłacana przez 5 lat i podlega częściowemu umorzeniu.

Plusem modernizacji oświetlenia na ledowe jest fakt iż zużywa od 80% do 90% mniej energii niż klasyczne żarówki, ma znacznie dłuższą żywotność niż pozostałe źródła światła oraz jest o wiele bardziej przyjazne dla środowiska. Szacuje się, że ta inwestycja przyniesie Gminie oszczędności ok. 40 tys. zł w skali roku oraz przyczyni się do zmniejszenia emisji CO₂ o 50 % rocznie.

Ponadto nowo zamontowane lampy posiadają zegary astronomiczne, które automatycznie włączają urządzenia o zachodzie słońca i wyłączają o wschodzie. Wcześniejszy system wymagał regulowania czasu włączania i wyłączania oświetlenia co 2 tygodnie, co wiązało się z dodatkowymi kosztami dla Gminy. W ramach modernizacji oświetlenia zostały również wymienione szafki SON i wysięgniki. Mamy nowoczesny sprzęt popularnej i sprawdzonej marki, który będzie nam służył przez lata – podsumowuje Wójt Gminy.

Inwestycje Drogowe



FUNDUSZ
DRÓG
SAMORZĄDOWYCH

Dzięki pozyskanemu wsparciu ze źródeł zewnętrznych udało się przebudować drogi w miejscowościach Kozice i Ochodne.

W pierwszej z miejscowości przebudowano drogę łączącą sołectwo Kozice z Kolonią Kozice na długości ponad 2,2 km. Koszt budowy przekroczył 800 tys. zł, a ponad 574 tys. z tej kwoty zostało pokryte ze środków pozyskanych z Funduszu Dróg Samorządowych.



Kozice



Droga w Ochodnem ma nową, nawierzchnię na odcinku 985 m, co kosztowało prawie 200 tys zł, natomiast 65 tys z tej kwoty stanowią środki z budżetu Urzędu Marszałkowskiego, które Gmina pozyskała w ramach programu wspierającego inwestycje polegające na budowie i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.



Na terenie Gminy inwestycje drogowe realizuje również powiat. Dzięki środkom FDS modernizowana jest droga powiatowa Garwolin – Żelechów – Dudki – Trojanów, na ponad 4 kilometrowym odcinku od granicy województwa mazowieckiego i lubelskiego przez miejscowość Dudki do węzła Trojanów trasy S17. Zakres robót obejmuje wykonanie poszerzenia pasa drogowego zjazdów, poboczy i chodnika. Gmina dofinansowała ze swojego budżetu inwestycje powiatową w kwocie 400 tys.

Realizacja powyższych zadań przyczyniła się do poprawy komfortu jazdy, a co ważniejsze poprawi bezpieczeństwo użytkowników drogi.



Zdjęcia przedstawiają jeden z etapów prac modernizacyjnych.



Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków



Zdjęcie poglądowe przydomowej oczyszczalni ścieków.

Na początku marca 2020 r., w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w Siedlcach, podpisano umowy o przyznaniu pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, na zadanie pn. "Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Trojanów". Wysokość pomocy wyniesie ponad 820 tys zł, a łączna wartość inwestycji została zaplanowana na kwotę ponad 1,5 mln zł.

Inwestycja jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Gmina ogłosiła już przetarg na wybór wykonawcy robót z terminem realizacji do czerwca 2021 r



Zakup laptopów dla szkół

Ze środków Funduszy Europejskich Gmina Trojanów otrzymała dwa granty na zakup sprzętu komputerowego dla szkół w celu umożliwienia uczniom realizacji zdalnego nauczania.

Pierwszą dotację, w wysokości 58 937,78 zł, pozyskano z projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła”, w ramach którego zakupiono 22 laptopy wraz z oprogramowaniem.

Natomiast w ramach projektu „Zdalna Szkoła +”, ukierunkowanego na pomoc dla rodzin z minimum trojgiem dzieci, pozyskano kwotę 65 625, 00 zł, za którą zakupiono 21 laptopów wraz z oprogramowaniem.

W sumie, dzięki w/w projektom, wspartych zostało pięć szkół z terenu gminy – SP. Trojanów, SP. Podebłocie, SP. Życzyn, SP. Korytnica, SP. Wola Korycka Górna. Zakupiony sprzęt trafił do 43 uczniów, a po zakończeniu nauki w systemie zdalnym będzie wykorzystywany dla potrzeb szkoły.



Projekty „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +”
finansowane są ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020
Oś priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”
działania 1.1: „Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu
do szerokopasmowego internetu o wysokich przepływnościach”.



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska



CENTRUM
PROJEKTÓW
POLSKA
CYFROWA



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



MIAS MAZOWSZE 2020

– wsparcie dla sołectw

Pod koniec czerwca 2020 r. podpisano umowy z Województwem Mazowieckim na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”, którego celem jest wspieranie inicjatyw realizowanych na terenach poszczególnych wsi.

Maksymalne wsparcie jakie można otrzymać w ramach w/w programu wynosi 10 tys. dla jednego sołectwa i może stanowić do 50% poniesionych wydatków. Pozostałe koszty realizacji inwestycji są pokrywane z budżetu gminy, w naszym przypadku są to środki pochodzące z funduszy sołectw.

Wsparcie w wysokości do 10 tys. zł otrzymają sołectwa Budziska, Kozice, Wola Korycka Górna i Trojanów. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu oraz środkom z funduszu sołectw w miejscowości Budziska, przed tamtejszą świetlicą, zostanie ułożona kostka brukowa oraz zostanie zamontowany kosz na śmieci

i ławka. Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie około 25 tys. zł.

W miejscowościach Kozice i Trojanów zdecydowano się na zakup wyposażenia świetlic wiejskich. Dla Kozic zostaną zakupione: sprzęt AGD, zastawa stołowa, sztućce, garnki, patelnie, termosy na żywność, warnik oraz drobne akcesoria kuchenne. Natomiast świetlica w Trojanowie zostanie wyposażona w zmywarkę, grill i zestaw regałów. Koszt każdego z zadań wyniesie ok. 20 tys. zł.

Ostatnią z miejscowości, która otrzyma wsparcie w ramach powyższego programu jest Wola Korycka Górna. W ramach zadania zostanie wykonany remont wnętrza świetlicy w remizie OSP, na który składa się remont podłogi, pokrycie ścian gładzią i ułożenie na nich mozaiki w formie tzw. lamperii oraz prace malarskie. Przewidziany koszt realizacji inwestycji wynosi prawie 36 tys. zł.

Wsparcie lokalnych OSP

Strażacy ochotnicy z OSP w Kozicach, jako jedyni z powiatu garwolińskiego otrzymali dofinansowanie z Województwa Mazowieckiego, na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Wysokość wsparcia wynosi 100 tys. zł, a szacowany koszt zakupu wozu to prawie 850 tys. zł. Pozostała część kosztu zostanie pokryta z dotacji budżetowej z Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego (300 tys. zł), ze środków Narodowego / Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (260 tys. zł) oraz z budżetu Gminy (ok. 190 tys. zł). Umowa dotycząca powyższej dotacji została podpisana przez Wójta Gminy Trojanów Stanisława Kostyrę przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Renaty Wesołowskiej oraz przedstawicieli Zarządu Województwa Mazowieckiego w dniu 20 lipca b.r. w Garwolinie. Na tym samym spotkaniu miało miejsce podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu wieloletnich roślin, które zostaną posadzone przed świetlicą wiejską w Kozicach. Zadanie zostanie zrealizowane w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”. Wsparcie wyniesie do 5 tys. zł i może stanowić do 50% wartości całego przedsięwzięcia. W ramach zadania zostanie posadzonych ponad 440 sztuk drzew i krzewów, co poprawi wizerunek otoczenia oraz zwiększy walory przyrodniczo-krajobrazowe centralnego miejsca wsi. Nasadzenie zieleni przyczyni się do poprawy jakości powietrza i ograniczy ilość szkodliwych substancji w środowisku poprzez stworzenie bariery ekologicznej oddzielającej w/w teren od drogi powiatowej i gminnej.



Zakup sprzętu dla OSP Kozice i OSP Babice



Na początku lipca OSP Kozice otrzymało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie promesę, w wysokości 15 tys. zł, na zakup wyposażenia i umundurowania Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Kozice. Całkowity koszt zadania wyniesie 20 tys. zł (w tym 15 tys. zł stanowią środki Funduszu, a pozostała kwota 5 tys. zostanie pokryta z budżetu Gminy).

Skuteczność pracy strażaków ochotników oraz mającej powstać Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej są ściśle związane z posiadanym sprzętem. Nowo powstała Drużyna będzie promować pracę OSP wśród młodzieży z całej Gminy i zdobędzie doświadczenie ucząc się na nowoczesnym i specjalistycznym sprzęcie. Przyczyni się to na późniejsze zasilanie jednostek OSP młodymi ludźmi posiadającymi zarówno wiedzę teoretyczną jak i umiejętności praktyczne dotyczące działań na rzecz bezpieczeństwa,

ochrony życia, zdrowia i mienia.

Kolejną jednostką OSP z terenu naszej Gminy, która uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie jest OSP w Babicach. Jednostka wniosowała o dofinansowanie zakupu m.in. takiego sprzętu jak: ubranie i obuwie strażackie, hełmy, kombinezony pszczelarskie, motopompa, bosak, nożyce dielektryczne i latarki. Koszt zakupu sprzętu i umundurowania wynosi prawie 20 tys. zł i zostanie w 100% pokryty ze środków Funduszu.



Odbiór eternitu

W drugiej połowie września, planowane jest rozpoczęcie zbiórki azbestu pochodzącego z pokryć dachowych. W tym roku planowany jest odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z 50 posesji. Utylizacja ok. 138 ton eternitu będzie kosztować Gminę ponad 56 tys. zł, z czego 50 tys. zł będzie stanowić dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Akcja odbioru eternitu od mieszkańców jest organizowana raz w roku, ale nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym. Wniosek można pobrać na sekretariacie (pok. 3) lub ze strony Urzędu Gminy (www.trojanow.pl, zakładka wzory dokumentów → środowisko → wniosek o utylizację azbestu). Wypełniony wniosek składa się w sekretariacie Urzędu Gminy.



Doposażenie stołówek szkolnych



Szkoły Podstawowe w Trojanowie i w Życzynie, dzięki dotacji w wysokości prawie 112 tys. zł poprawią standardy swoich stołówek szkolnych.

Wsparcie finansowe zostanie udzielone w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, zgodnie z którym można otrzymać dotacje w wysokości do 80% kosztów poniesionych na m.in. doposażenie stołówek szkolnych.

Zarówno Szkoła Podstawowa im. Bolesława Grudniaka w Trojanowie jak i Szkoła Podstawowa im. chorążego Jerzego Paca w Życzynie zawnioskowały o zakup pieca konwekcyjno-parowego, który umożliwia niskotemperaturowe przyrządzanie potraw, co zmniejsza utratę wielu cennych składników odżywczych. Poza tym dla placówki z Trojanowa zostaną zakupione m.in. blachy i system myjący do w/w pieca, zmiękcacz do wody, mięsiarka planetarna, obieraczka do ziemniaków, 2-komorowy zlew z baterią, stół, taboret elektryczny, waga magazynowa, termosy i zastawa stołowa. Całkowity koszt inwestycji wyniesie blisko 60 tys. zł.

Natomiast w szkole w Życzynie w ramach zadania, zostanie zlikwidowana kuchnia węglowa, wyrównana podłoga, a na ścianach i podłodze zostaną położone płytki. Dla tej placówki poza w/w piecem zostanie zakupiona kuchnia elektryczna sześciopalnikowa, okap kuchenny, zmywarka - wyparzarka, szafa chłodnicza i mroźnicza, szafki ze zlewem jednokomorowym i dwukomorowym z rozdrabniaczem oraz kuchenka gazowa z piekarnikiem. W tym przypadku całkowity koszt przedsięwzięcia to 80 tys. zł.

Budowa boiska w Korytnicy

W niedługim czasie ruszy budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Korytnicy. Obiekt będzie miał wymiary 44 m x 22 m i będzie posiadał na swoim obszarze place przeznaczone do gry w koszykówkę, piłkę nożną, piłkę ręczną, siatkówkę i tenisa. Boisko zostanie wyposażone w piłkochwyty oraz sprzęt sportowy tj.: bramki do piłki ręcznej z siatką, kosze do koszykówki, słupki do siatkówki i tenisa. Na obiekcie zostaną zamontowane dwie wiaty dla zawodników. Nawierzchnia zostanie wykonana z poliuretanu, a cały obiekt będzie ogrodzony.

Wybudowany obiekt umożliwi organizację rozgrywek i zawodów na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 486 tys. zł, a połowę z tej sumy pokryje Ministerstwo Sportu i Turystyki.



Zdjęcie poglądowe

Dotacje na bieżąco



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie



Mazowsze.
serce Polski

NA CO ZŁOŻYLIŚMY WNIOSKI

• OSP Kozice - remont

W czerwcu b.r. OSP Kozice złożyło do Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, ofertę konkursową w ramach zadania pn. „Wspieranie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich w ramach modernizacji, remontu i rewitalizacji budynków użyteczności publicznej, ratownictwa, edukacji dla społeczności lokalnej”. W ramach powyższej inwestycji strażacy ochotnicy wykonają remont jednego z pomieszczeń w tamtejszej strażnicy. Pomieszczenie wybrane do remontu w głównej mierze służy spotkaniom lokalnej społeczności i zebraniom strażaków ochotników. Planowany remont obejmie m.in. wykonanie sufitu, równanie i korektę pęknięć, gipsowanie podłoża i malowanie ścian, a jego koszt szacowany jest na niecałe 18 tys. zł, z czego dofinansowanie z w/w Funduszu wyniesie 16 tys. zł.

• Żłobek Trojanów

Nasza Gmina bierze udział w konkursie, w ramach którego można pozyskać fundusze unijne z RPO WM na utworzenie miejsc w nowobudowanym publicznym przedszkolu ze żłobkiem w Trojanowie. Pozyskane środki zostałyby wykorzystane na utworzenie 10 miejsc w żłobku, a konkretnie na zakup mebli, zabawek, pomocy dydaktycznych i wyposażenia wypoczynkowego, a także wybudowanie placu zabaw z nawierzchnią bezpieczną. Projekt uwzględnia pokrycie kosztów wynagrodzenia pracowników obsługi przez 20 miesięcy. Całkowity koszt zadania szacowany jest na prawie 580 tys. zł, a dofinansowanie mogłoby wynieść ok. 80% powyższej sumy.

Docelowo, zgodnie z założeniami projektu, utworzenie miejsc żłobkowych ma ułatwić powrót rodzicom do pracy. Budowa żłobka jest odpowiedzią na sygnały płynące od mieszkańców, którzy wielokrotnie zgłaszali brak na terenie Gminy Trojanów miejsca opieki dla dzieci do lat trzech. W nowobudowanym publicznym przedszkolu ze żłobkiem dzieci będą objęte opieką przez 9 godzin dziennie od poniedziałku do piątku, co przyczyni się do powrotu do pracy lub poszukiwania zatrudnienia przez wielu z rodziców.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w IV kwartale 2020 r

• Modernizacja dróg

Złożono wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi w miejscowościach Dębówka, Prandocin i Damianów.

Na początku lipca Gmina Trojanów złożyła wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, przebudowy drogi stanowiącej ciąg komunikacyjny z Woli Życkiej przez Dębówkę do Prandocina i Damianowa. Prace planowane są na dwóch odcinkach drogi łączących się z dwóch stron z przystankiem kolejowym „Wygoda”. Koszt przebudowy szacuje się na kwotę ponad 1mln. 960 tys. zł, a pozyskane dofinansowanie może stanowić 60% w/w sumy. Rozpoczęcie prac przewidywane jest na początek drugiej połowy 2021 r.

PLANUJEMY ZŁOŻYĆ WNIOSKI

• Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy

Gmina przygotowuje wniosek na pozyskanie dofinansowania ze środków UE na termomodernizację budynku urzędu gminy w ramach programu RPO Województwa Mazowieckiego. Zakres projektu obejmuje min.:

- wymianę źródeł ciepła na kocioł olejowy z dostosowaniem kotłowni, wymianą rurociągów i grzejników,
- ocieplenie ścian,
- montaż fotowoltaiki,
- wymiana oświetlenia na Led w całym budynku,
- wymianę pokrycia dachowego.

Wartość szacowana zadania to ok. 800 tys. zł, natomiast dofinansowanie stanowi 80 % kosztów kwalifikowanych. Rozpatrzenie wniosku nastąpi do końca br.

Z życia gminy

Nasze działania w czasie pandemii

Epidemia koronawirusa postawiła nas w nowej, nieznanej wcześniej sytuacji. Nasze życie zostało podporządkowane wielu zakazom i nakazom. Paraliż dotknął wszystkich dziedzin życia. Zaczęliśmy żyć „zdalnie” i na dystans.

Mając na uwadze dynamicznie rozwijającą się sytuację związaną z koronawirusem oraz dbając o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Wójt Gminy w pierwszej połowie kwietnia 2020 r. przystąpił do rozdania, wśród mieszkańców Naszej Gminy, bawełnianych maseczek wielokrotnego użytku. W dystrybucji maseczek uczestniczyli sołtysi oraz strażacy ochotnicy z miejscowych jednostek OSP. Środki na zakup 7200 szt. maseczek pochodziły z budżetu Gminy. Należy podkreślić, że wiele z tutejszych organizacji pozarządowych funk-



cjonujących na terenie gminy jak również poszczególne sołectwa zaangażowały się w szycie i rozprowadzanie maseczek za co serdecznie dziękujemy.

Ponad 900 szt. z uszytych maseczek chirurgicznych zostało przekazanych do Szpitala Powiatowego w Garwolinie.

W ramach pomocy rządowej Wojewoda Mazowiecki, za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Garwolinie przekazał dla szkół podstawowych oraz prywatnego przedszkola z terenu naszej Gminy 395 litrów płynów do dezynfekcji rąk dla dzieci i pracowników placówek.



Informacje o ASF

W dniu 30 lipca Gmina otrzymała oficjalną informację o ognisku wirusa afrykańskiego pomoru świń w miejscowości Dębówka. Z udziałem Powiatowego lekarza Weterynarii - A. Piątkowskiego, rzeczoznawców i pracowników gminy podjęto działania, mające na celu likwidację wszystkich ognisk ASF w okręgu 3 km od potwierdzonego ogniska. Dokonano uboju świń (145 szt.), utylizacji obornika i spalenia słomy oraz dezynfekcji gospodarstw.

Na podstawie Rozporządzeniem nr 3 Powiatowego

**ASF
AFRYKAŃSKI
POMÓR
ŚWIŃ**



Lekarza Weterynarii z dnia 10 sierpnia 2020 r. na terenie gminy Trojanów został określony obszar zapowietrzony obejmujący miejscowości: Dębówka, Wola Życka, Kruszyna, Jabłonowiec, Prandocin, Mościska, Budziska, Mroków i Ochodne.

Według zasad bioasekuracji Gmina zakupiła 8 mat dezynfekujących, które zostały rozmieszczone w miejscowości Ochodne do odwołania.

Gazyfikacja gminy

Gmina rozpoczęła procedurę budowy sieci gazowej na terenie gminy Trojanów we wrześniu 2018 roku. Na wniosek samorządu Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Warszawie dokonała oceny technicznej i ekonomicznej inwestycji przy uwzględnieniu wymaganego zakresu przyłączenia. Zgodnie z decyzją Rady Techniczno-Ekonomicznej w Warszawie z dnia 22.10.2018 r. została podjęta decyzja o wykonaniu dokumentacji projektowej sieci gazowej dla miejscowości Wola Korycka Górna, Wola Korycka Dolna oraz części miejscowości Korytnica.

Na chwilę obecną PSG wybrało wykonawcę projektu – firmę DOM-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, która uzyskała już decyzję Wójta Gminy o lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę gazociągu średniego ciśnienia Ø 40, 63 i 90 PERC. Termin opracowania dokumentacji na budowę sieci gazowej został przewidziany na połowę grudnia 2020 r. Zgodnie z przedstawionymi dokumentami sieć zaprojektowano w pasie drogowym dróg gminnych i powiatowych. Kolejnym etapem będzie budowa gazociągu po przeprowadzeniu przetargu na wykonanie robót przez Polską Spółkę Gazownictwa.

Należy podkreślić, że Gazownia dokona tylko wybudowania samej sieci gazowej natomiast koszt zaprojektowania i wykonania przyłącza do budynków będzie po stronie mieszkańców.

Absolutorium dla Wójta

Gminy Trojanów

Radni Gminy Trojanów na sesji w dniu 30 czerwca 2020 r zaakceptowali wykonanie budżetu gminy za zeszły rok i udzielili Wójtowi Stanisławowi Kostyrze absolutorium.

Podczas obrad Wójt przedstawił radzie raport o stanie gminy za rok 2019.

Raport obejmował podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację programów i strategii oraz uchwał rady gminy.

Rada po zapoznaniu się z raportem, jednogłośnie udzieliła wójtowi wotum zaufania.

Poniżej wyciąg z raportu dot. inwestycji zrealizowanych w 2019 roku:

Infrastruktura drogowa:

Wykonano przebudowę dróg w miejscowościach:

1. Damianów 735,00 m – koszt inwestycji ok. 216 tys.
2. Podebłocie 330,00 m – koszt inwestycji 79 tys.
3. Trojanów 1,4 km – koszt inwestycji ok. 440 tys.
4. Wola Korycka Górna 242 m – koszt inwestycji ok. 61 tys.
5. Żabianka 485,00 m – koszt inwestycji ok. 167 tys.
6. Życzyn 500 m – koszt inwestycji ok. 191 tys.
7. Kruszyna –Komory ok 1300 mb – koszt inwestycji ok. 466 tys.
8. Więcków – 991,00 m – koszt inwestycji ok. 334 tys.
9. Droga Powiatowa w Mościskach – 300 tys.

Wydatki poniesione na infrastrukturę drogową w 2019 r. wyniosły:

ok. 2 200 000,00 zł, w tym wartość uzyskanego dofinansowania wyniosła - 505 730,00 zł.

Ogółem wykonano nawierzchnię asfaltową na ok. 6 km dróg gminnych.





Wola Korycka Górna



Życzyn

Infrastruktura sportowa:

1. Otwarta Strefa Aktywności przy szkole Podstawowej w Korytnicy (siłownia zewnętrzna) – Ogólny koszt inwestycji – 49 827,30 zł, pozyskane dofinansowanie – 24 900,00 zł.



2. Na planowane do wykonania boisko w Korytnicy- pozyskano dofinansowanie – 315 000,00 zł. Ogólny koszt inwestycji 630 007,60 zł

Infrastruktura wodociągowa:

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Wola Korycka Dolna, Budziska, Dudki, Podebłocie na co wydatkowano kwotę: ok. 315 000,00 zł

Edukacja ekologiczna:

1. Ścieżka edukacyjna przy Szkole Podstawowej w Życzynie – Ogólny koszt inwestycji 91 085,00 zł, pozyskane dofinansowanie – 82 200,00 zł.



2. Nasadzenie zieleni przy placu zabaw i budynku UG – Ogólny koszt inwestycji 7 498,79 zł, pozyskane dofinansowanie – 3 749,00 zł.



Gospodarka odpadami:

Odbiór i utylizacja azbestu Ogólny koszt inwestycji 52 480,22 zł, pozyskane dofinansowanie – 49 99,97 zł.

Dofinansowania dla sołectw:

W ramach programu MIAS MAZOWSZE 2019 wsparcie finansowe w wysokości po 10 tys. zł otrzymały niżej wymienione sołectwa.

1. Babice – Ogólny koszt inwestycji 29 499,90 zł
2. Mroków– Ogólny koszt inwestycji 28 890,00 zł,
3. Ochodne– Ogólny koszt inwestycji 23 995,93 zł,
4. Piotrówek – Ogólny koszt inwestycji 23 428,76 zł
5. Życzyn – Ogólny koszt inwestycji 32 000,00 zł





Piotrówek



Życzyn



Dofinansowania do wydarzeń kulturalnych:

1. Koncert w Trojanowie – Ogólny koszt inwestycji 8 000,00 zł, pozyskane dofinansowanie – 4 000,00 zł.



2. Dożynki Gminne w Trojanowie – Ogólny koszt inwestycji 23 500,00 zł, pozyskane dofinansowanie – 8 500,00 zł.





3. Na uwagę zasługuje fakt iż podczas dożynek powiatowych Naszą Gminę reprezentowało Stowarzyszenie Przyjaciół Trojanowa, misterne wykonany wieniec zachwycił jury konkursowe, które przyznało mu pierwsze miejsce w konkursie „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”



Dofinansowanie placówek oświatowych:

Doposażenie stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej w Podeblotcu Ogólny koszt inwestycji 19 061,79 zł, pozyskane dofinansowanie – 15 249,43 zł.

Modernizacja oświetlenia:

1. Przystąpiono do modernizacji oświetlenia ulicznego – Ogólny koszt inwestycji 885 592,62 zł, kwota pożyczki – 600 000,00 zł, która została przesunięta na 2020 r.
2. Wykonano budowę oświetlenia ulicznego w m. Podeblotcie i Prandocin: 75 059,45 zł

Wypożyczenie jednostek OSP:

1. Sprzęt dla OSP Kozice – Ogólny koszt inwestycji 30 000,00 zł, pozyskane dofinansowanie – 27 000,00 zł.
2. Sprzęt dla OSP Wola Życka – Ogólny koszt inwestycji 29 069,82 zł, pozyskane dofinansowanie – 26 160,00 zł.



3. Wykonano termomodernizację budynku remizy OSP w Woli Koryckiej Górnej za kwotę: 1 12 668,00 zł

Wsparcie KGW w Więckowie i Trojanów w pozyskaniu dofinansowania:

1. KGW Więcków – wnioskowana kwota 24 000,00 zł, pozyskane dofinansowanie 22 000,00 zł





Rolniku, wypełnij obowiązek i weź udział w spisie!

Po zakończeniu żniw rolnicy z całej Polski będą mieli jeszcze jeden bardzo ważny obowiązek do wypełnienia. Chodzi o Powszechny Spis Rolny, który potrwa od 1 września do 30 listopada br. Nie trzeba czekać na wizytę rachmistrza – warto spisać się samemu przez Internet lub umówić się na spis telefoniczny. Powszechny Spis Rolny 2020 obejmie wszystkie gospodarstwa rolne w kraju. To najważniejsze badanie polskiego rolnictwa – jego ostatnia edycja odbyła się 10 lat temu. Przygotowania do spisu trwają w całym kraju, również w naszej gminie.

Dlaczego TRZEBA i WARTO się spisać?

Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy. Osoby uchylające się od tego obowiązku zgodnie z ustawą o statystyce publicznej mogą podlegać odpowiednim sankcjom. Rolnicy nie mają zresztą powodów do unikania spisu: pytania dotyczą wyłącznie danego gospodarstwa i prowadzonej produkcji. Nie ma też pytań o wysokość dochodów rolnika, tylko o ich strukturę.

Z punktu widzenia każdego rolnika warto sobie uświa-

INFOLINIA SPISOWA

22 279 99 99 wew. 1



POWSZECHNY
SPIS ROLNY
1.09.-30.11.2020

spisrolny.gov.pl

 **GUS** | Powszechny
Spis Rolny 2020

domić, że Powszechny Spis Rolny - jako badanie obejmujące wszystkie gospodarstwa rolne w kraju - jest jedynym źródłem informacji pozwalającym na ocenę stanu polskiego rolnictwa. Dzięki niemu możemy zdiagnozować bieżącą sytuację, ale też zaobserwować zmiany, jakie zaszły na przestrzeni ostatnich 10 lat w strukturze i działalności gospodarstw rolnych.

Zebrane podczas spisów rolnych dane są wykorzystywane przez instytucje rządowe i samorządowe – w tym również przez naszą gminę. Dzięki tym danym możemy podejmować działania wspierające naszych rolników na poziomie lokalnym. Tym samym poprzez udział w spisie rolnicy pośrednio zyskują realny wpływ na zmiany zachodzące w najbliższym otoczeniu.

Nie można też zapominać o korzyściach płynących ze spisu w kontekście unijnej polityki rolnej. Jak każde państwo UE, Polska jest zobowiązana do przeprowadzenia spisu rolnego co 10 lat i w podobnym okresie, co inne państwa członkowskie. Chodzi o to, aby zebrane dane były porównywalne dla całej Unii. Jest to ważne przy kształtowaniu wspólnej polityki rolnej, czyli np. ustalaniu dopłat dla rolników.

Jakie będą pytania?

W spisie rolnym będą zbierane dane dotyczące m.in.: położenia i powierzchni gospodarstwa, produkcji ekologicznej, rodzaju użytkowanych gruntów, upraw, zużycia nawozów, pogłowia zwierząt gospodarskich, rodzaju budynków gospodarskich, a także wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i członków jego gospodarstwa domowego oraz pracowników

najemnych. Warto zawniasu przygotować niezbędne dokumenty i mieć je przy sobie podczas wypełniania formularza.

Formularz spisowy ma formę elektroniczną i liczba pytań będzie zależeć od działalności gospodarstwa. Jeśli dany rolnik ogranicza się do produkcji na własne potrzeby i ma niewiele upraw czy inwentarza żywego, to będzie musiał odpowiedzieć na mniej pytań niż użytkownik dużego gospodarstwa o zróżnicowanej strukturze produkcyjnej.

W razie wątpliwości co do treści czy zakresu pytań należy się skontaktować z infolinią spisową: 22 279 99 99

Najlepiej przez Internet – w domu lub w naszym Urzędzie

Samospis internetowy to kluczowa metoda spisowa i o niej w pierwszej kolejności powinni pomyśleć rolnicy. Jest to metoda wygodna, ponieważ spisać się można samodzielnie w domu przez komputer lub telefon z dostępem do Internetu, w dogodnym dla siebie momencie. W obecnej sytuacji samospis internetowy ma tę wielką przewagę nad bezpośrednią rozmową z rachmistrzem, że nie wymaga kontaktu z osobami z zewnątrz.

Dla rolników, którzy nie posiadają komputera lub telefonu z dostępem do Internetu, planowane jest przygotowanie na czas spisu Gminnego Punktu Spisowego, w którym będzie można się spisać samodzielnie. Jeśli rolnik z jakichś ważnych powodów nie może lub nie chce spisać się przez Internet, powinien zadzwonić na infolinię spisową i spisać się przez telefon.

Rachmistrze w terenie

Jeśli rolnik nie skorzysta z żadnej z obu wspomnianych opcji (Internet lub telefon), może spodziewać się wizyty rachmistrza terenowego. Rolnicy powinni pamiętać, że w takim przypadku nie będą już mogli odmówić udzielenia odpowiedzi i przełożyć spisu na inny termin.

Rachmistrz będzie miał przy sobie specjalny identyfikator wydany przez Urząd Statystyczny w Warszawie. W razie wątpliwości można zweryfikować tożsamość rachmistrza dzwoniąc na infolinię spisową: 22 279 99 99.

Dane będą bezpieczne

Zebrane podczas spisu dane chronione są tajemnicą statystyczną: pod żadnym pozorem, nawet na wniosek organów ścigania, nie można ujawniać jednostkowych danych podanych w trakcie badań realizowanych na rzecz statystyki publicznej. Obowiązek zachowania tajemnicy jest nałożony na wszystkich rachmistrzów i pracowników statystyki publicznej.

Podstawowe informacje o powszechnym spisie rolnym 2020

Termin trwania: 1 września – 30 listopada 2020 r., dane zbierane wg stanu na 1 czerwca 2020 r.

Metody spisowe:

- 1) samospis internetowy,
- jeśli ktoś nie posiada odpowiedniego sprzętu lub Internetu, powinien skorzystać z Gminnego Punktu Spisowego w naszym Urzędzie
- 2) spis przez telefon,
- 3) wywiad bezpośredni z rachmistrzem terenowym (rachmistrze rozpoczynają pracę 1 października 2020 r.).

Infolinia spisowa: 22 279 99 99

Więcej informacji o Powszechnym Spisie Rolnym 2020:

<https://spisrolny.gov.pl/>

Co jeszcze przed nami ?

- Do końca br. Gmina planuje wykonać remont drewnianego mostu w Woli Koryckiej Górnej. Procedura sądowego przejęcia na własność odcinka drogi łączącego Wolę Korycką Górną i Dolną trwała od kwietnia 2019 roku. Na chwilę obecną obiekt wymaga natychmiastowego remontu, a czas opracowania dokumentacji projektowej na budowę nowego mostu to ponad rok czasu.
- Zaplanowano wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Jabłonowiec. Przedsięwzięcie umożliwi zaopatrzenie w wodę mieszkańców działek letniskowych. Koszt dokumentacji ok. 17 tys. zł.
- W trakcie realizacji jest budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Prandocin. Zgodnie z dokumentacją zostanie zamontowanych 7 stanowisk słupowych i 6 lamp ledowych za kwotę 25 215,00 zł
- Do końca października zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa w Życzynie na odcinku o długości ok. 600 mb. Szacunkowy koszt to 200 tys. zł.
- Zaplanowano wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci wodociągowej na odcinku Mro-

ków – Budziska. Szacunkowy koszt projektu 11 tys. zł

- Trwają prace budowlane związane z ociepleniem budynku świetlicy w Damianowie. Sołectwo przeznaczyło na ten cel tegoroczny fundusz sołecki w kwocie ok. 25 tys. zł. Całkowity koszt inwestycji to ponad 70 tys. zł.

Wracamy do szkoły

Zarówno zakończenie roku szkolnego jak i jego rozpoczęcie odbyło się z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa jakie zostały nałożone przez ministerstwo oświaty i sanepid.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju, w szkołach zostały wprowadzone szczegółowe wytyczne, które mają pomóc w ograniczeniu rozprzestrzeniania się koronawirusa.

W wytycznych wskazano min. że do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów infekcji dróg oddechowych i gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych. Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez obja-

wów infekcji dróg oddechowych.

Osoby wchodzące do budynku szkoły mają możliwość skorzystania z płynu do dezynfekcji rąk.

Ponadto opiekunowie mogą wchodzić do szkoły, zachowując minimum 1,5 metra dystansu od innych opiekunów z dzieckiem oraz od pracowników szkoły. Rodzice powinni pamiętać o ościąganiu ust i nosa oraz zakładaniu rękawiczek jednorazowych lub dezynfekcji rąk.

- Ponieważ sytuacja nadal jest poważna, apeluję o zachowanie spokoju, zdrowego rozsądku oraz przestrzeganie podstawowych zasad higieny zgodnie z wytycznymi MEN – podkreśla Włodarz gminy.



BEZPIECZNY POWRÓT DO SZKÓŁ



10 zasad dla ucznia



Masz gorączkę, kaszel lub inne objawy choroby, zostań w domu.



Często myj ręce.



Nie dotykaj oczu, ust i nosa.



Zrezygnuj z podawania ręki na powitanie.



Uważnie słuchaj poleceń nauczyciela.



Używaj tylko własnych przyborów szkolnych.



Spożywaj swoje jedzenie i picie.



Unikaj kontaktu z większą grupą uczniów, np. podczas przerw.



Jeśli czujesz się źle lub obserwujesz u siebie objawy chorobowe, natychmiast poinformuj o tym nauczyciela.



Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa przed i po lekcjach.



MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ